/ Durchfluss / Schwebekörperdurchflussmessung und -überwachung
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 477rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SW-07
Viskositätskompensierter
Strömungsmesser und -wächter

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:
Kontakte (max. V):
El. Anschluss:
Technische Daten:
Schutzart / IP65 mit Stecker DIN43650,
IP67 mit Kabelanschluss oder
Gerätestecker M12x1
(SW-07.3 und SW-07.4, sonst IP65)
max. Druck / 16 bar Messbereiche 03. . .05
10 bar Messbereiche 06a. . .16
Druckverlust / 0,02. . .0,2 bar Messber. 03. . .05
0,02. . .0,4 bar Messber. 06a. . .16
max. Temp. / 120°C (160°C optional)
El. Anschluss / Gerätestecker nach DIN 43650
Messgenauigkeit / ±10% vom Endwert
Messbereiche / 0,1. . .0,8 l/min bis 30. . .90 l/min
Flüssigkeit mit Viskositäten
30. . .600 cSt
Bestellnummer SW-07. 1. 1. 1. 06. 1. 1. 1. 0
SW-07 Schwebekörper-
Strömungsmesser und -wächter
Anschluss /
1	 = Innengewinde G 1/4˝
2	 = Innengewinde G 1/2˝
3	 = Innengewinde G 3/4˝
4	= Innengewinde G 1˝
Werkstoff /
1	 = Messing, Feder aus Edelstahl 1.4571
2	 = komplett Edelstahl 1.4571
Skala /
1	 = für viskose Medien von 30 cSt bis 600 cSt
Messbereiche / Abschaltbereiche*
nur SW-07.2 (kleine Bauform):
03	 = 	 0,5. . .1,7 l/min
03a	 = 	 0,8. . .2,5 l/min
04	 = 	 1,3. . .4 l/min
05	 = 	 2,5. . .8 l/min
SW-07.1 bis SW-07.4:
06a	 = 	 0,1. . .0,8 l/min	  (nur bis 400 cSt)
07	 = 	 0,5. . .1,5 l/min
08	 = 	 1. . .4 l/min
09	 = 	 2. . .8 l/min	  (nicht 1/4“)
10	 = 	 3. . .10 l/min	  (nicht 1/4“)
11	 = 	 5. . .15 l/min	  (nicht 1/4“)
12	 = 	 8. . .24 l/min	  (nicht 1/4“)
13	 = 	 10. . .30 l/min	  (nicht 1/4“ oder 1/2“)
14	 = 	 15. . .45 l/min	  (nicht 1/4“ oder 1/2“)
15	 = 	 20. . .60 l/min	  (nicht 1/4“ oder 1/2“)
16	 = 	 30. . .90 l/min	  (nicht 1/4“ oder 1/2“)
Anzahl der Kontakte /
0	= ohne Kontakte
1	 = 1 Kontakt
2	 = 2 Kontakte
Kontaktfunktion /
0	= ohne Kontakte
1	 = Schließer
2	 = Umschalter
3	 = Ex m-Umschalter Messbereiche 06a-16
	 (immer mit 2m angegossenem Kabel)
4	= Ex m-Schließer Messbereiche 06a-16
	 (immer mit 2m angegossenem Kabel)
5	 = Umschalter SPS
6	= Ex ib-Schließer, nur Messbereiche 03. . .05
7	 = Ex ib-Umschalter, nur Messbereiche 03. . .05
Elektrischer Anschluss /
0	= keine, wenn keine Kontakte
1	 = Stecker DIN43650 Form A inkl. Kabeldose
2	 = Stecker M12x1 inkl. Kabeldose (-20. . .+85°C)
3	 = 1 m angegossenes Kabel (2 m bei Ex)
Sonderheit /
0	= ohne